
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 2 SERVIZI FINANZIARI - PARTECIPATE  

servizio 2 servizi finanziari - partecipate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1495 del 06/04/2023
(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto

:

AVVISO PUBBLICO PER IL RINNOVO DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO 
DI AMMINISTRAZIONE DI CIVITAVECCHIA SERVIZI PUBBLICI S.R.L. – 
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO E ALLEGATI. 

VISTO il Decreto Sindacale Prot. n. 101458 del 15.11.2019 e Prot. n. 87160 del 28.10.2022, con i
quali è stato conferito e confermato al Dott. Francesco Battista, con decorrenza dal 01.12.2019,
l’incarico di Dirigente del Servizio 2 - Servizi Finanziari e Partecipate;
  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

·            che il Comune di Civitavecchia è socio unico al 100% della società in house Civitavecchia
Servizi Pubblici srl (di seguito “CSP srl”);

·            ai sensi dell’Art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL, il Sindaco pro tempore, quale
rappresentante legale dell’Ente comunale, è chiamato a nominare gli amministratori della società de
quo, sulla base degli indirizzi stabili  dal Consiglio Comunale con DCC n. 102/2019, nonché ad
esercitare i relativi poteri in assemblea in qualità di “socio unico”;

·            gli  attuali  Amministratori  della  società  termineranno  in  loro  incarico  a  seguito 
dell’approvazione del consuntivo 2022;

·            l’Art. 17.2 della Statuto di CSP srl, di cui alla DCC n. 77/2020, prevede che la nomina degli
amministratori e la scelta del sistema di amministrazione (monocratico o collegiale) compete alla
decisione dei soci ai sensi dell’Art. 2479 c.c.;

·            l’Art. 17.5, secondo periodo, della Statuto di CSP srl prevede che gli amministratori sono
rieleggibili con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci;



·            l’Art. 1, terzo periodo, del Regolamento di cui alla DCC n. 102/2019, prevede che: “Per la

nomina e designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, aziende, istituzioni e società, si

procederà attraverso l’istituto dell’avviso pubblico”;

 

RITENUTO,  pertanto,  opportuno  procedere  all’indizione  della  procedura  di  selezione  in
argomento, secondo lo schema di Avviso pubblico allegato alla presente determinazione, nonché
parte integrante e sostanziale della stessa;
 
ATTESO che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’Art. 147-
bis del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL e ss.mm.ii.;

VISTI:

-      gli artt. 2382, 2383, 2449 e 2477 del Cod. Civ.;

-      il D.Lgs. n. 175/2016 TUSP;

-       il D.Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico”;

-      il  D.Lgs.  n.  33/2013  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

-      Il D.Lgs. n.267/2000 TUEL;

-      lo Statuto di CSP srl;

-      lo Statuto Comunale;

 
DETERMINA

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali  parti

integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1. di  procedere all’apertura  dei  termini  di  presentazione  delle  manifestazioni  di  per  la

“nomina dei  tre componenti del Consiglio di Amministrazione di Civitavecchia Servizi

Pubblici  s.r.l.”  secondo  lo  schema  allegato  alla  presente  determinazione,  unitamente  al
modello fac-simile di domanda e all’estratto dello Statuto societario, che ne costituiscono
parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che l’Avviso in argomento sarà pubblicato per gg 10 consecutivi dalla data
della pubblicazione, secondo le forme di rito al fine di ricevere le relative manifestazioni di
interesse;

3. di dare atto altresì  che il  responsabile del  procedimento è il  Dott. Francesco Battista –
Dirigente del Servizio 2 – Servizi Finanziari e Partecipate;



4. di dare atto infine che l’Avviso sarà pubblicato a firma del Sindaco p.t. in ragione delle
prerogative normative di cui all’Art. 50 TUEL.

Il Dirigente
   Francesco Battista / InfoCert S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


